
 
Associazione di Promozione Sociale 

  
Deliberazione dell’ Assemblea Generale  

 
N. 1  DEL  28/04/2021 

 

   
 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 21:00, si è 
riunito in modalità telematica, convocato con appositi avvisi, l’Assemblea Generale dei 
Soci si è riunito, in sessione ordinaria, in seconda convocazione, essendo la prima 
convocazione del 26/04/2021 ore 21:00 andata deserta, con la presenza dei Signori:. 
 

N° NOMINATIVO A N° NOMINATIVO A N° NOMINATIVO A 

1 ALBANI Camilla 1 23 DI SABATINO Chiara 1 45 MARINO Cristiano 1 

2 ANIBALLI Simone 0 24 DI SABATINO Graziano 1 46 MARINO Giuseppe 1 

3 BALDASSARRE Benedetta 0 25 DI TOMMASO Luca 0 47 MARINO Valerio 1 

4 BARGIGLIONE Francesca 0 26 DI VITTORIO Antonio 0 48 MICOLUCCI Lorenzo 1 

5 CALDARALE Agnese 0 27 DI VITTORIO Bruno 1 49 MONTICELLI Alessandro 0 

6 CHIAVETTA Alessandro 0 28 DI VITTORIO Danilo 1 50 PALMA Sara 0 

7 CHIAVETTA Angelo 1 29 EVANGELISTA Elisa 1 51 PARLIONE Lorenzo 0 

8 COCCIARFICCO Gregorio 0 30 FACCIA Nicola 0 52 PELLEGRINI Domenico 0 

9 CORTELLINI Matteo 0 31 FAIETA Enea 1 53 PELLEGRINI Francesco 0 

10 D'ANNUNZIO Benedetta 1 32 FAIETA Raffaele 1 54 PELLEGRINI Giuseppe 1 

11 D'ANNUNZIO Emidio 1 33 FAIETA Vittoria 1 55 PETRUCCI Sara 0 

12 D'ANNUNZIO Stefano 0 34 FUSCHI Jacopo 0 56 RAGGIUNTI Marco 1 

13 D'ARMI Manuel 0 35 FUSCO Fabio 0 57 SALZETTA Alessia 0 

14 DI DOMENICO Paolo 0 36 GIANCATERINA Alfonso 0 58 SCARDETTA Andrea 0 

15 DI DOMENICO Pasquale 1 37 ITALIANI Alessandro 0 59 SCARDETTA Lisa 1 

16 DI FEBO Martina 1 38 LEONE Antonio 1 60 SCARDETTA Tamara 0 

17 DI MUZIO Marco 1 39 LEONE Diego 0 61 SCIASCIA Wiliam Alberto 0 

18 DI NARDO Angelo 0 40 LEONE Francesco 1 62 SETTIMIO Sara 0 

19 DI NARDO Luana 0 41 LEONE Lorenzo 1 63 TRIOZZI Letizia 0 

20 DI PAOLO Silvio 0 42 LITTERIO Edoardo 0 64 ZINCANI Sonia 0 

21 DI PLACIDO Simone 0 43 MAGNO Manuela 0      

22 DI SABATINO Andrea 1 44 MAMMARELLA Stefano 1      

PP presenza in proprio 15 AS assenze 33 AM assenze minori 8 

PD presenza per delega 0 PM presenze minori 8 TT  Totale 64 

OGGETTO:  ILLUSTRAZIONE ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO -
ESERCIZIO 2020 

 



  

 
 
Assume la presidenza della riunione, ai sensi di legge e statuto, il Prof. Danilo Di 
Vittorio, il quale con il consenso del Consiglio chiama ad assolvere alle funzioni il 
segretario per la redazione del presente verbale, il Dott. Angelo Chiavetta. 
 
Il Presidente constata e fa constatare ai presenti la validità della riunione e passa alla 
trattazione degli argomenti posto all’ordine del giorno n. 1. “Illustrazione ed 
approvazione del Bilancio Consuntivo Esercizio 2020”; 
 
VISTI gli elaborati del Conto Consuntivo 2020 che formazione parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
SENTITA la relazione sociale del Presidente del Rendiconto anno 2020 che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

 
RELAZIONE MORALE 2020 

Cari Soci, 
il duemilaventi è stato un anno molto particolare. La pandemia da Covid-19 ha modificato 
radicalmente il nostro modo di vivere e inevitabilmente anche le attività della nostra 
Associazione hanno avuto un arresto forzato dovuto ai vari DPCM che si sono susseguiti 
durante tutto l’arco dell’anno. 
 
Nonostante ciò, l’Associazione ha cercato di mandare avanti parte delle consuete attività che 
da anni svolge. Mi riferisco in primis alla scuola di musica: quest’ultima ha subito uno stop 
forzato, imposto dal DPCM dell’8 marzo 2020. Dal mese di aprile si è provveduto all’attivazione 
di corsi a distanza, ove possibile, e da settembre 2020 la scuola ha riavviato le lezioni in 
presenza, nella piena osservanza delle normative anti-covid. 
 
La pandemia non ha bloccato del tutto i nostri eventi musicali. Durante l’anno 2020, tra prima 
e dopo il periodo di lockdown, l’Associazione ha organizzato i seguenti eventi: 
• 3 gennaio: gli Ensemble della Rossini. Concerto che si è svolto all’interno del Teatrino 
Parrocchiale Don Renato Trabucco. Ha visto protagonisti l’Ensemble di trombe curato dal Mº 
Silvio Di Paolo e l’Ensemble di flauti curato dal Mº Stefano Mammarella; 
• 2 giugno: i nostri ragazzi hanno partecipato ad una iniziativa indetta dall’ANBIMA 
Abruzzo in cui hanno videoregistrato, presso le proprie abitazioni, l’Inno di Mameli. I singoli 
video sono convoluti in un unico video-mosaico che è stato divulgato sui social network; 
• 16 agosto: la banda di Elice si è esibita a Elice, nell’ambito delle festività di San Rocco; 
• 29 agosto: terza edizione delle festività in onore di San Giuseppe organizzata 
dall’Associazione. Vi è stata la solenne processione e a seguire Messa solenne con animazione 
musicale da parte dell’Orchestra del Teatrino, in piazza della Vittoria, con i solisti Simona 
Mincone, Gabriella Elvira Di Peppe, Stefano Di Claudio e Andrea Ghiglia. Direttore Antonio Di 
Vittorio; 
• 5 settembre: concerto commemorazione in onore delle vittime del covid-19 a 
Castiglione Messer Raimondo, organizzato dall’Associazione Rossini in collaborazione con il 
Comune di Castiglione Messer Raimondo; 



  

• 4 ottobre: Messa solenne di insediamento del Parroco Don Piero Martella con 
animazione musicale da parte dell’Orchestra del Teatrino, in piazza della Vittoria, con i solisti 
Simona Mincone e Angelo Di Nardo. Direttore Antonio Di Vittorio; 
• 26 dicembre: concerto del Danzantigua duo. Alessandro Cavallucci – Chitarra, Martina 
Pistelli – percussioni. Concerto trasmesso in streaming sui canali social dell’Associazione. 
 
Concludo dicendo quest’anno la pandemia ha messo a dura prova la vita associativa, ma 
nonostante ciò, non abbiamo perso di vista i nostri obiettivi: far conoscere e far fruire la cultura 
musicale, in tutti i suoi aspetti, nel nostro splendido paese. 
 
Il Presidente  Danilo Di Vittorio 

 

IL CONSIGLIO GENERALE DEI SOCI 
 

VISTO lo Statuto dell’Associazione; 
 
VISTA la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati;  
 
CON  VOTI  favorevoli  unanimi, resi ed espressi per alzata di mano; 

         
D E L I B E R A 

 
1) TUTTO quanto sopra riportato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 
 
2) APPROVARE la relazione illustrativa al Rendiconto anno 2020 
 
2) APPROVARE, pertanto, il rendiconto finanziario dell’esercizio 2020 in tutti i suoi contenuti 
dai quali emerge il seguente quadro riassuntivo (dati espressi in Euro): 

 
RISULTANZE TOTALE 

Fondo di Cassa all’1/1/2020 501,37 
Riscossioni +    2.650,00 
Pagamenti - 3.024,42 
Differenza =         126,95 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
Il SEGRETARIO   Il PRESIDENTE 

Dott. Angelo Chiavetta Prof. Danilo Di Vittorio 
 

 
 


